
Příloha č. 2 Smlouvy o účasti na projektu TA ČR č. TL02000048 

 
 

 

  

Strana 1 / 8 

 

 

Smlouva o využití výsledků výzkumu a vývoje - Návrh 

programu ÉTA Technologické agentury České republiky, 

 

č. projektu TL02000048 - Příběhy sucha: Lokální souvislosti extrémních klimatických jevů, jejich percepce a 

ochota aktérů k participaci 

Smluvní strany: 

 

Název:   Univerzita Karlova  

sídlo:   Ovocný trh 560/5, 110 00 Praha 1 

IČO:    00216208 

DIČ:   CZ00216208 

zastoupená:  Ing. Arch. Mgr. Marie Pětová, PhD., děkanka Fakulty humanitních studií 

Univerzity Karlovy 

bankovní spojení:  Česká národní banka 

číslo účtu:   94-61023011/0710 

kontaktní osoba:  Mgr. et Mgr. Markéta Zandlová Ph.D. 

kontaktní adresa:  Fakulta humanitních studií UK, U Kříže 8, 158 00 Praha 5  

(dále jen „Hlavní příjemce”) 

a 

Název:  Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví, v. v. i. 

sídlo: Květnové náměstí 391, 252 43 Průhonice 

IČO:  00027073 

DIČ: CZ00027073 

zastoupená:  doc. RNDr. Ivan Suchara, CSc., ředitel 

bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s. 

číslo účtu:  685425/0300 

kontaktní osoba:  Mgr. Hana Skokanová Ph.D. 

kontaktní adresa:  Květnové náměstí 391, 252 43 Průhonice 

(dále jen „Další účastník 1“, společně s Dalším účastníkem 2 také jen „Další účastníci“ nebo „Další 

účastník“), 

a 

Název:  Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v.v.i. 

sídlo: Bělidla 986/4a, 603 00 Brno 

IČO:  86652079 

DIČ: CZ86652079 

zastoupená:  Prof. RNDr. Ing. Michal V. Marek, DrSc., dr. h. c., ředitel 

bankovní spojení:  Česká národní banka, Brno 



Příloha č. 2 Smlouvy o účasti na projektu TA ČR č. TL02000048 

 
 

 

  

Strana 2 / 8 

 

 

číslo účtu:  94-61722621/0710 

kontaktní osoba:  prof. Mgr. Ing. Miroslav Trnka Ph.D. 

kontaktní adresa:   

(dále jen „Další účastník 2“, společně s Dalším účastníkem 1 také jen „Další účastníci“ nebo „Další 

účastník“), 

a 

Název:   Státní pozemkový úřad 

sídlo:   Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 

IČO:   01312774 

DIČ:   CZ01312774 

zastoupená:  Ing. Svatava Maradová, MBA, ústřední ředitelka 

bankovní spojení:   

číslo účtu:    

kontaktní osoby:  Mgr. Jaroslava Doubravová, Ing. František Pavlík, Ph.D. 

kontaktní adresa:  Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 

(dále jen „Aplikační garant 1“ společně s dalšími aplikačními garanty také jen „Aplikační garanti“ 

nebo „Aplikační garant“), 

a 

Název:   Český rozhlas  

sídlo:   Vinohradská 1409/12, 120 99 Praha 2  

IČO:    45245053 

DIČ:   CZ45245053 

zastoupená:  Jan Pokorný, ředitel Zpravodajství 

bankovní spojení:   

číslo účtu:    

kontaktní osoby:   

kontaktní adresa:  Vinohradská 1409/12, 120 99 Praha 2 

(dále jen „Aplikační garant 2“ společně s dalšími aplikačními garanty také jen „Aplikační garanti“ 

nebo „Aplikační garant“), 

a 

Název:   Síť středisek ekologické výchovy Pavučina, z. s. 

sídlo:   Senovážné náměstí 977/24, 110 00 Praha 

IČO:    65667131 

DIČ:   CZ 65667131 

zastoupená:  Mgr. Petr Daniš, předseda  

bankovní spojení:  Fio banka 

číslo účtu:   2000589379/2010 



Příloha č. 2 Smlouvy o účasti na projektu TA ČR č. TL02000048 

 
 

 

  

Strana 3 / 8 

 

 

kontaktní osoby:   

kontaktní adresa:   

(dále jen „Aplikační garant 3“ společně s dalšími aplikačními garanty také jen „Aplikační garanti“ 

nebo „Aplikační garant“), 

a 

Název:   ZO ČSOP Veronica 

sídlo:   Panská 9, 602 00 Brno 

IČO:    13693620 

DIČ:   CZ 13693620 

zastoupená:  RNDr. Yvonna Gaillyová, CSc., předsedkyně  

bankovní spojení:   

číslo účtu:    

kontaktní osoby:   

kontaktní adresa:   

(dále jen „Aplikační garant 4“ společně s dalšími aplikačními garanty také jen „Aplikační garanti“ 

nebo „Aplikační garant“), 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, ve smyslu ustanovení § 11 zákona č. 130/2002 Sb., 

o  podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZPVV“) tuto  

 

smlouvu o využití výsledků výzkumu a vývoje. 

 

I. Předmět smlouvy 

1. Účelem smlouvy o využití výsledků výzkumu a vývoje (dále jen „Smlouva“) je upravit vlastnická 

a užívací práva k výsledkům a k využití výsledků mezi smluvními stranami a vymezení závazků 

s tím spojených. 

 

II. Název a identifikační údaje projektu 

1. Hlavní příjemce a Další účastníci jsou, na základě výsledků 2. veřejné soutěže v programu Éta 

vyhlášené Technologickou agenturou České republiky, řešiteli projektu č. TL02000048 s názvem 

„Příběhy sucha: Lokální souvislosti extrémních klimatických jevů, jejich percepce a ochota 

aktérů k participaci“ (dále jen „Projekt“). 

2. Termín ukončení Projektu je stanoven ve smlouvě o poskytnutí podpory Projektu na prosinec 2021. 

 

III. Vymezení výsledků a jejich srovnání s cíli projektu 

1. Výsledky Projektu jsou v souladu s předpoklady Projektu následující: 

a) výsledek TL02000048-V2 - Multimediální interaktivní aplikace Příběhy sucha, 



Příloha č. 2 Smlouvy o účasti na projektu TA ČR č. TL02000048 

 
 

 

  

Strana 4 / 8 

 

 

b) výsledek TL02000048-V3 - Workshopy pro tvůrce politik: Deliberativní a participativní 

metody, 

c) výsledek TL02000048-V4 - Workshop pro experty: Komunikace vědy, 

d) výsledek TL02000048-V5 - Workshopy pro pedagogy a koordinátory EVVO, 

e) výsledek TL02000048-V6 - Odborný článek "Narativy sucha v expertních, politických, 

mediálních a lokálních diskursech"  

f) výsledek TL02000048-V7 - Odborný článek "Deliberativní metody a posilování občanské 

participace", 

g) výsledek TL02000048-V8 - Mapy vývoje struktury krajiny s důrazem na krajinné prvky 

zmírňující dopady sucha, 

h) výsledek TL02000048-V9 - Mapy scénářů budoucího vývoje krajiny,  

i) výsledek TL02000048-V10 - Odborný článek "Scénáře propojující vývoj krajinné 

struktury a klimatické změny". 

2. Hlavním cílem projektu bylo napomoci udržení prostředí pro kvalitní život, konkrétně udržitelné 

užívání vodních zdrojů. Výstupy projektu aktivně a inovativně vstoupily do veřejné debaty o suchu 

a vytvořily platformu pro zprostředkování přírodovědného poznání veřejnosti. Současně projekt 

podpořil implementaci participativních nástrojů veřejné politiky, které jsou nutné pro zvládání 

dopadů změn klimatu. V neposlední řadě projekt zkoumal, zda a jaký vliv má expertní vědění na 

myšlení a jednání občanů. Tyto cíle projektu byly naplněny. 

 

IV. Práva k výsledkům Projektu 

1. Užívací práva a podíly na případných výnosech z využití výsledků Projektu jsou rozdělena 

následovně: 

a) u výsledku TL02000048-V2 (Multimediální interaktivní aplikace Příběhy sucha): 

i. podíl na případných výnosech z využití výsledku činí u Hlavního příjemce 

34 %, u Dalšího účastníka 1 33 % a u Dalšího účastníka 2 33%, a to dle jejich 

podílů na vytvoření výsledku, 

ii. užívací právo k tomuto výsledku mají všechny smluvní strany dle této 

Smlouvy, 

b) u výsledku TL02000048-V3 (Workshopy pro tvůrce politik: Deliberativní a 

participativní metody):  

i. podíl na případných výnosech z využití výsledku bude u Hlavního příjemce 

činit 40 %, u Dalšího účastníka 1 30 % a u Dalšího účastníka 2 30%, a to dle 

jejich podílů na vytvoření výsledku,, 

ii. užívací právo k tomuto výsledku má Hlavní příjemce a Další účastníci, 

c) u výsledku TL02000048-V4 (Workshop pro experty: Komunikace vědy):  

i. podíl na případných výnosech z využití výsledku bude u Hlavního příjemce 

činit 80 %, u Dalšího účastníka 1 10 % a u Dalšího účastníka 2 10%, a to dle 

jejich podílů na vytvoření výsledku,, 

ii. užívací právo k tomuto výsledku má Hlavní příjemce a Další účastníci, 

d) u výsledku TL02000048-V5 (Workshopy pro pedagogy a koordinátory EVVO): 



Příloha č. 2 Smlouvy o účasti na projektu TA ČR č. TL02000048 

 
 

 

  

Strana 5 / 8 

 

 

i. podíl na případných výnosech z využití výsledku bude u Hlavního příjemce 

činit 50 %, u Dalšího účastníka 1 25 % a u Dalšího účastníka 2 25%, a to dle 

jejich podílů na vytvoření výsledku,, 

ii. užívací právo k tomuto výsledku má Hlavní příjemce, Další účastníci a 

Aplikační garant 3, 

e) u výsledku TL02000048-V6 (Odborný článek "Narativy sucha v expertních, 

politických, mediálních a lokálních diskursech"): 

i. podíl na případných výnosech z využití výsledku bude u Hlavního příjemce 

činit 100 %, u Dalšího účastníka 1 0 % a u Dalšího účastníka 2 0 %, a to dle 

jejich podílů na vytvoření výsledku,, 

ii. užívací právo k tomuto výsledku má Hlavní příjemce, 

f) u výsledku TL02000048-V7 (Odborný článek "Deliberativní metody a posilování 

občanské participace"): 

i. podíl na případných výnosech z využití výsledku bude u Hlavního příjemce 

činit 100 %, u Dalšího účastníka 1 0 % a u Dalšího účastníka 2 0%, a to dle 

jejich podílů na vytvoření výsledku,, 

ii. užívací právo k tomuto výsledku má Hlavní příjemce, 

g) u výsledku TL02000048-V8 (Mapy vývoje struktury krajiny s důrazem na krajinné 

prvky zmírňující dopady sucha): 

i. podíl na případných výnosech z využití výsledku bude u Hlavního příjemce 

činit 0 %, u Dalšího účastníka 1 100 % a u Dalšího účastníka 2 0%, a to dle 

jejich podílů na vytvoření výsledku,, 

ii. užívací právo k tomuto výsledku má Další účastník 1, 

h) u výsledku TL02000048-V9 (Mapy scénářů budoucího vývoje krajiny):  

i. podíl na případných výnosech z využití výsledku bude u Hlavního příjemce 

činit 10 %, u Dalšího účastníka 1 50 % a u Dalšího účastníka 2 40 %, a to dle 

jejich podílů na vytvoření výsledku,, 

ii. užívací právo k tomuto výsledku má Hlavní příjemce a Další účastníci, 

i) u výsledku TL02000048-V10 (Odborný článek "Scénáře propojující vývoj krajinné 

struktury a klimatické změny") bude podíl. 

i. podíl na případných výnosech z využití výsledku bude u Hlavního příjemce 

činit 20 %, u Dalšího účastníka 1 60 % a u Dalšího účastníka 2 20%, a to dle 

jejich podílů na vytvoření výsledku,, 

ii. užívací právo k tomuto výsledku má Hlavní příjemce a Další účastníci. 

2. Aplikační garanti jsou pověřeni medializací a šířením výsledku TL02000048-V2 (Multimediální 

interaktivní aplikace Příběhy sucha), včetně jeho využití pro pedagogickou a osvětovou činnost při 

ekologické výchově, přičemž postupují v souladu s dokumentem „Pravidla pro publicitu projektů 

podpořených z prostředků TA ČR“. 

 

 



Příloha č. 2 Smlouvy o účasti na projektu TA ČR č. TL02000048 

 
 

 

  

Strana 6 / 8 

 

 

V. Způsob využití výsledků a doba, ve které budou výsledky využity 

1. Hlavní příjemce se zavazuje zveřejnit vhodným způsobem výsledky řešení projektu, a postupovat 

v souladu s dokumentem „Pravidla pro publicitu projektů podpořených z prostředků TA ČR“. 

2. Další účastníci a Aplikační garanti mohou se souhlasem Hlavního příjemce publikovat souhrnné 

informace o výsledcích z řešení projektu, není-li jejich zveřejněním dotčena jejich ochrana, a 

zavazují se postupovat v souladu s dokumentem „Pravidla pro publicitu projektů podpořených 

z prostředků TA ČR“.  

3. Práva k výsledkům Projektu jsou určena ve Smlouvě o účasti na projektu uzavřené mezi Hlavním 

příjemcem a Dalšími účastníky. 

4. Žádná ze smluvních stran není oprávněna převést práva a povinnosti dané touto smlouvou na třetí 

osobu. 

5. Smluvní strany se zavazují, v případě poskytnutí výsledku řešení projektu třetí osobě, vhodným 

způsobem zajistit, aby třetí osoba výsledek nevyužívala ke komerčním účelům nebo jiným 

obdobným způsobem. 

 

VI. Důvěrnost údajů a způsob nakládání s důvěrnými údaji 

1. V této fázi Projektu nebudou žádné údaje o Projektu důvěrné.  

 

VII. Sankce za porušení Smlouvy 

1. Pokud Aplikační garanti využijí výsledky v rozporu s účelem, anebo na jiný účel, než na který jim 

tato Smlouva umožňuje, nebo závažným způsobem poruší jinou povinnost uloženou jim touto 

Smlouvou, jsou Hlavní příjemce a Další účastníci oprávněni od této smlouvy kdykoliv jednostranně 

odstoupit. 

  



Příloha č. 2 Smlouvy o účasti na projektu TA ČR č. TL02000048 

 
 

 

  

Strana 7 / 8 

 

 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Další příjemci a Aplikační garanti jsou povinni písemně upozornit Hlavního příjemce na každou 

změnu údajů uvedených v této Smlouvě. 

2. Změny a doplňky této Smlouvy mohou být prováděny pouze dohodou smluvních stran formou 

číslovaných dodatků ke Smlouvě.  

3. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících 

zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje), ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Tato smlouva je vyhotovena v sedmi stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom vyhotovení.  

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu zástupci všech sedmi smluvních stran.  

6. Smlouva se sjednává na dobu určitou, do 31. prosince 2024. 

 

V ………………………… dne  …………….. V ………………………… dne  …………….. 

Za Hlavního příjemce: 

Ing. Arch. Mgr. Marie Pětová, PhD. 

děkanka Fakulty humanitních studií Univerzity 

Karlovy 

Za Dalšího účastníka 1:  

doc. RNDr. Ivan Suchara, CSc. 

ředitel 

Razítko a podpis: Razítko a podpis: 

V ………………………… dne  …………….. V ………………………… dne  …………….. 

Za Dalšího účastníka 2:  

Prof. RNDr. Ing. Michal V. Marek, DrSc., dr. h. c. 

ředitel 

Za Aplikačního garanta 1:  

Ing. Svatava Maradová, MBA 

ústřední ředitelka 

Razítko a podpis: 

 

Razítko a podpis: 

V ………………………… dne  …………….. V ………………………… dne  …………….. 



Příloha č. 2 Smlouvy o účasti na projektu TA ČR č. TL02000048 

 
 

 

  

Strana 8 / 8 

 

 

Za Aplikačního garanta 2:  

Jan Pokorný 

ředitel Zpravodajství 

Za Aplikačního garanta 3:  

Mgr. Petr Daniš 

předseda 

Razítko a podpis: 

 

Razítko a podpis: 

 

V ………………………… dne  …………….. 

Za Aplikačního garanta 4:  

RNDr. Yvonna Gaillyová, CSc. 

předsedkyně 

Razítko a podpis: 

 


